MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

REITORIA

PORTARIA Nº 688, DE 3 DE AGOSTO DE 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Art. 1° Designar os servidores Maykmiller Carvalho Rodrigues, matrícula nº
2036459, Andréa Aparecida Ribeiro Corrêa, matrícula nº 1998162, Priscilla Abreu Pereira
Ribeiro, matrícula nº 2034266, Wisner Coimbra de Paula, matrícula nº 2213913, Paulo Roberto
Borges, matrícula nº 1523741, Julio Cesar Silva, matrícula nº 1905914, Helder Francisco Renó
Ferreira, matrícula nº 2127092 e Michele Valquíria dos Reis, matrícula nº 2285571 para, sob a
presidência do primeiro, constituírem comissão incumbida de elaborar os projetos executivos
necessários (estrutural, arquitetônico, paisagístico, elétrico e outros) à recuperação e
revitalização do Complexo Ferroviário de Lavras, solicitados pelo Ministério Público
Federal/Procuradoria da República no Município de São João Del Rei/Lavras, por meio dos
OF/PRM/SJR/GAB/LJDO nº 38/2021, OF/PRM/SJR/GAB/LJDOnº 182/2021 e
OF/PRM/SJR/GAB/LJDOnº 549/2021.

Art. 2° Fica estabelecido o prazo de 120 (cento e vinte) dias para a conclusão e
apresentação dos projetos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigo na data de sua assinatura.

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR
Reitor